- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國 108 年 11 月 12 日(星期二)上午 10時 30分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：余國珍校長                           記錄：鄭靜香

伍、主席報告：
一、36周年校慶運動會 11/1順利圓滿完成。

二、10/28~10/30九年級畢業旅行校外教學活動圓滿順利。

三、108學年度特殊社團 3.4.5重奏，打擊樂市賽均優及晉級全國賽。

四、國語文五項及美術比賽，學生表現優異。

五、女生 HPV疫苗注射(第一劑)已完成。

六、11、12月已進入會計年度終了，預算內及各項補助款各項採購及核銷作

業請掌握時效，及時處理。

陸、 各處室報告：
一、 教務處

  (一)11/14為八年級國語演講初賽；11/21為決賽。

  (二)12/05（四）辦理校內七、八年級國語朗讀比賽。

  (三)12/11-13辦理七八九年級作業抽查。

  (四)12/16(一)辦理英語歌唱比賽。

  (五)訂購 109年教育會考簡章。

  (六)建立報名 109年教育會考九年級學生基本資料。

  (七)九年級技藝教育班學生成績系統設定。

  (八)追蹤戶籍異動學生的就學情形。

  (九)人間福報徵文比賽進行中(10/15~11/15)，本學期委請楊依欣老師、蔡宗

      霖老師、李采蓁老師擔任徵文評審。

  (十)校內科展本屆參賽作品：理化科 2件，生活與應用科學 1件，地球科學

      科 1件參賽作品於 12/24~25進行初審評分 12/26~27展出。

  二、學務處

  (一)11月 19、20日七年級健康檢查。(19日排定 701-712；20日排定 713-723)。

  (二)第二劑 HPV疫苗預定 11月 29日施打。

  (三)流感疫苗預定 12月 30及 31日施打。(詳細排定班級施打時間，會以書

      面公告周知)

  (四)本週將利用朝會與早自習辦理全校學生服儀檢查。

  (五)11/14本週四將派學生參加台北市中正盃民俗體育賽。

  (六)11/15本週五至日將參加教師盃女子排球賽。

  (七)12月 3日起將參加教師盃羽球賽。

  (八)11月底將辦理八年級 3對 3籃球賽抽籤事宜，12月中辦理比賽。

 2

  (九)綠屋頂平台種植計畫已辦理驗收，感謝總務處與會計室協助，目前預定

      11月 15日(週五)將請 711-723及 12月初將請 801-810到頂樓綠屋頂種

      菜，敬請多協助，謝謝大家。

  (十)智慧型自動販賣機目前實施情形良好，是否賡續辦理？提請討論。

    決議：目前學校僅裝置 1台，影響不大，決議繼續辦理。

  (十一)臺北市音樂和舞蹈比賽順利完成，感謝各處室同仁協助。

  (十二)關於九年級畢冊拍照皆已完成。部分照片今日會送來學校(包含班級團

        照、各處室團照及主任校長和學生沙龍照、畢旅照)。

三、總務處

  (一)校園常見職業安全衛生檢查缺失暨職災預防宣導。

  (二)新隆社區於 108年 11月 16日下午 1時~5時借用本校活動中心 2樓辦理

      年度大會。

  (三)空中大學於 108年 11月 24日借用本校場地辦理第三次面授。

  四、輔導室
    (一)輔導組

活動聯繫與辦理：

     1.11/21（四）10：00-12：00辦理「個案研討會-桌遊牌卡運用在學生輔

       導上」歡迎參加。

     2.持續辦理多元能力開發教育課程：

 日文國際觀光-11/7、11/15、11/22、11/28

     3.本週陸續召開「個案會議暨任課教師聯席會議」 ，請相關同仁與會。

    (二)資料組

1.108-2合作式技藝教育課程報名至 11/08(五)，預計於 11/15(五) 中午

  召開薦輔會。

2.師大附中參訪日期為 12/12(四)，開放報名至 11/15(五)。

3.本學期「八年級家長入班職涯分享」活動訂於 12/11(三)早自習舉辦，

  屆時需請資訊組協助筆電借用、設備組麥克風借用並感謝家長會提供早

  餐。

4.109年度寒輔營已報名結束，待錄取名單確認後公布。

    (三)特教組

     業務報告：

1.10/31(四)台北市聽障國語文競賽成績亮眼，本校四名學生獲獎。(朗讀

  第三名：915吳宜純、口語演講第三名：815郭重儀、作文第三名：811

  李如蒍、作文第一名：815錢韋皓)。

2.特教組於 11/08邀請陳美麗老師到校進行八年級周會演講，獲得熱烈回

  響，感謝各處室的協助。

3.寒假備課日研習：因 11/8辦理「生命鬥士」系列活動獲得好評，預計

  於 109/2/10再度邀請陳美麗講師蒞校進行演講。

校園常見職業安全衛生檢查職災預防宣導.pptx
校園常見職業安全衛生檢查職災預防宣導.pptx

 3

4.全校教職員員工特教知能研習均須達 6小時(上下學期至少 3小時)，特

  教組會多辦研習，敬邀本校同仁們踴躍參加。

     升學相關資訊

1. 臺北市十二年就學安置：於 12月 09日(一)起開始上網填報，特教組認

  輔老師們陸續召開 IEP會議，與導師家長共同討論學生最適性的志願選

  擇，將於 109年元月 6日上網填報截止。目前約有 20位學生會走臺北

  市 12年就學安置。

2. 臺北市 108學年度第一學期資優學生縮修審查：本校申請免修六位同學

  全數審查通過，通過學生學習中心將安排認輔教師，與家長、導師以及

  任課教師討論後續輔導事宜。

     鑑定工作

     1.108學年第一學期在校生鑑定複審：學情障複審會議將於 108年 11月

       14在木柵國中舉辦，本校有陳○希.侯○玹.范○均.于○堂.吳○宏.徐

       ○澤.高○峻.王○雪.余○軒.許○維.陳○元.曾○蓁.潘○琦共計 13位

       學生須參加複審會議，由鑑定教師與認輔教師出席。

     2.臺北市 108學年度國民中學學術性向資賦優異學生參與特殊教育方案鑑

       定安置尚未公告，將於公告後放置於學校網頁並通知七年級導師及認輔

       教師。

一、 人事室
    (一)人事法令宣導：

      1.教育局 1081029函示:各機關學校人員於選舉期間，不得動用行政資

        源、影響公務執行或以具銜方式，公開（包括於社群媒體）支持特定

        政黨或公職候選人。請學校利用各種集會及相關教學機會，向教職員

        工生宣導民主法治及淨化選舉風氣之理念，並不得從事有違教育中立

        及影響校園學習環境安寧之活動。

      2.本府教育局 1081025函以保訓會為賡續推廣「保障事件視訊陳述意見」

之服務措施，提供保障事件當事人及機關代表列席說明並接受詢問，以

增進保障事件審議效率，爰請各機關學校持續支持及配合推動此項措

施，並定期維護據點視訊設備，以維持視訊連線良率。

      3.本府 1081018函以:考試院會同行政院修正「公務人員請假規則」第 10

        條、行政院修正「行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假改進

        措施」及行政院人事行政總處修正「國民旅遊卡相關事項 Q&A，修正重

        點摘述如下:

    (1)修正規定均自 109年 1月 1日生效。

    (2)公務人員每年至少應休假日數由「14日」調整為「10日」。

   (3)使用國旅卡刷卡消費日不限於休假日，惟不得於執行職務期間刷卡

      消費。

   (4)每人全年合計補助總額最高仍以 16,000元為限，8,000元以內屬

      自行運用額度，其餘則屬觀光旅遊額度。

 4

   (5)放寬除本人外，其配偶、直系血親如具身心障礙、懷孕或重大傷病

      之情形無法參加觀光旅遊，經服務機關認定，當年補助均屬自行運

      用額度。

   (6)當年度無休假資格或休假資格未達 2日，酌給相當 2日之休假補助

      費(3,200元)，屬自行運用額度。

   (7)珠寶銀樓業及儲值性商品納入補助範圍。

   (8)跨年度使用國旅卡刷卡消費，依其實際刷卡消費日期之年度請領該

年度之休假補助費，不得擇一年度請領。

     (二)工作報告：

1.10/28本府核定本校 108學年度教職員工員額編制表，計 73班，教

師 171人、職員 26人、職工 5人，共 202人，班級及員額數未增

減。

2.11/4本府核定孫瑛淑師 1090201屆齡退休。

3.11/13下午 3:50假簡報室辦理教職員工慶生會由校長頒發 108年 11、

12月份計 39位壽星，每人 1000元之全家超商禮券。

4.108年度教職員工文康活動及教職員健康檢查尚未辦理的同仁請於

11/30前完成。

  5.本校 109年度教職員工文康活動辦理方式採線上問卷調查，請於 11/

22(五)前選填，並依獲選最多數票之方式陳核後辦理。

  6.本校公務人員及約聘僱共 25人之出勤及加班，已簽准自 109年起改

以線上刷卡方式辦理，至於兼行政教師及職工因業務性質考量，俟適

當時機再予檢討。

六、會計室
     1.為利年底關帳作業，除教育部、教育局補助款各依其規定時程辦理
       外，其餘各項請購、核銷案件請至遲於 108.12.6日及 108.12.13日
       前辦理完成，另午餐使用有機蔬菜及保全 8-11月核銷資料請儘速於
       108.11.30日前辦理完竣，至於 12月份鐘點費、交通費、保全等及相
       關維護租用契約款項請於 109.1.3日前送會計室帳務處理。
     2.108年度資本支出請儘速辦理核銷付款，俾提升執行率。
     3.109年度預算案請備妥資料，俾利議會審查預算順利通過。

柒、 提案討論：

(一)108學年度第 1學期課後活動學習輔導費經費結餘款使用

          決議：無異議通過。
     (二)臺北市立中正國中校園教育用行動載具管理規範(草案)
         決議：無異議通過。
     (三)臺北市立中正國民中學職業安全衛生管理規章(草案)
          決議：無異議通過。
     (四)臺北市立中正國民中學節約能源措施工作計畫(修正)
          決議：無異議通過。

../1080917行政會報/107-2結餘01.xlsx
../1080917行政會報/107-2結餘01.xlsx
../1080917行政會報/107-2結餘01.xlsx
臺北市立中正國民中學職業安全衛生管理規章(草案).doc
臺北市立中正國民中學職業安全衛生管理規章(草案).doc
臺北市立中正國民中學職業安全衛生管理規章(草案).doc
臺北市立中正國民中學職業安全衛生管理規章(草案).doc
臺北市立中正國民中學節約能措施工作計畫.docx
臺北市立中正國民中學節約能措施工作計畫.docx
臺北市立中正國民中學節約能措施工作計畫.docx
臺北市立中正國民中學節約能措施工作計畫.docx

 5

     (五)臺北市立中正國民中學校舍安全檢核小組設置要點(修正)
         決議：無異議通過。

捌、散會。（上午 11：40）

校舍安全檢核小組設置要點108.11.11.docx
校舍安全檢核小組設置要點108.11.11.docx
校舍安全檢核小組設置要點108.11.11.docx
校舍安全檢核小組設置要點108.11.11.docx